2

Дело № 02-0018/77/2023

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

7 февраля 2023 года                                               	      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Шевчук К.С.,
при ведении протокола судебного заседания и аудио протоколирования секретарем судебного заседания – Шимф В.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Истец к Ответчик о возмещении ущерба в порядке регресса,
руководствуясь ст. ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

Р Е Ш И Л:

 Иск Истец к Ответчик о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать с Ответчик о возмещении ущерба в порядке регресса (Изъято г.р.,  водительское удостоверение: Изъято Изъято) в пользу Истец (ОГРН Изъято, ИНН/КПП Изъято / Изъято) выплаченное страховое  возмещение в порядке регресса в размере 15 700  (пятнадцать тысяч семьсот) руб. 00 коп., расходы по оплате государственной пошлины  в размере 628 (шестьсот двадцать восемь) руб. 00 коп.
Взыскать с Ответчик о возмещении ущерба в порядке регресса (Изъято г.р., водительское удостоверение: Изъято Изъято) в пользу Истец (ОГРН Изъято, ИНН/КПП Изъято / Изъято)  расходы по оплате услуг представителя в размере 4 500 (четыре тысячи  пятьсот) руб. 00 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                           /подпись/                                      Шевчук К.С.